2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 06.05.2013 № 177-па
г.Северодвинск Архангельской области

О внесении изменения в постановление Администрации Северодвинска от 17.01.2013 № 8-па

Учитывая многочисленные обращения граждан и в соответствии с Порядком предоставления и расходования межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Архангельской области на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», утвержденным областным законом от 17.12.2012 № 603-36-ОЗ «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации Северодвинска от 17.01.2013 № 8-па «О мероприятиях по организации равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан в 2013 году» изменение, изложив пункты 1 и 2 в следующей редакции:

«1. Межбюджетные трансферты из областного бюджета на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для категорий граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», направить на расчеты с перевозчиками за предоставленные меры социальной поддержки соответствующим категориям граждан по оплате проезда в автобусах городских маршрутов общего пользования №№ 1, 3, 3а, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 22 и пригородных маршрутов общего пользования №№ 101, 103, 104.

2. Организовать на территории Северодвинска в пределах выделенных бюджетных ассигнований обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для категорий  граждан,  установленных  статьями  2  и  4  Федерального  закона  от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», в виде предоставления указанным категориям граждан права бесплатного проезда в автобусах:

- городских маршрутов общего пользования №№ 1, 3, 3а, 8, 9, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 22 в период с 01.01.2013 по 31.12.2013, без ограничения по времени и количеству поездок;
- пригородных маршрутов общего пользования №№ 101, 103, 104 в период с 01.05.2013 по 30.09.2013, с понедельника по четверг включительно без ограничения по времени и количеству поездок.».

2. Управлению социального развития, опеки и попечительства Администрации Северодвинска внести необходимые изменения и дополнения в Порядок возмещения недополученных доходов перевозчиков, связанных с перевозками граждан, установленных статьями 2 и 4 Федерального закона от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», в 2013 году, утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 25.02.2013 № 71-па.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.05.2013.

4. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
Мэр Северодвинска

М.А. Гмырин
Маштаков А.Н.
58-41-23